МО «Чебаркульский городской округ»

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии  по противодействию  коррупции

      29 июня    2022 г.                                                                            г. Чебаркуль  

Председатель  Виноградова С.А. – глава Чебаркульского городского округа 
Заместитель Еремин О.В.  – заместитель главы Чебаркульского   председателя     городского округа по городскому хозяйству

Секретарь        Керусенко Н.В.  – ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.

Присутствовали:

Ереклинцева Н.В. председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа

Баландин Н.С. председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

Урлапова Т.В.  начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции
Урлапов А.А. начальник отдела контрактной службы администрации Чебаркульского городского округа

Никулин А.С. начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа

Семенов А.С.    заместитель начальника отдела-начальник полиции МО МВД России «Чебаркульский , подполковник полиции
Приглашенные:
Нуштаева  И.А.  старший помощник прокурора

Пелюшенко С.А. начальник отделения  по борьбе с экономическими преступлениями и противодействию коррупции МО МВД «Чебаркульский», капитан полиции.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:


1. Система мер по предупреждению (профилактике) коррупции по результатам мониторинга закупок за 2021 год.





2. О состоянии работы по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений в подведомственных учреждениях физкультуры.










СЛУШАЛИ:










По первому вопросу слушали Урлапова А.А., начальника отдела контрактной службы администрации Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).








РЕШИЛИ: 









1.Информацию принять к сведению;





2. Ответственному лицу за функции, связанные с предупреждением коррупции при осуществлении закупок в администрации Чебаркульского городского округа, Керусенко Н.В., актуализировать реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации муниципального образования «Чебаркульский городской округ», до 31.12.2022 года.
 СЛУШАЛИ:










По второму вопросу слушали  Никулина А.С., начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).







РЕШИЛИ:











1. Информацию принять к сведению;






2. Руководствоваться Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Минтрудом России от 8 ноября 2013 г., для единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в подведомственных учреждениях МО «Чебаркульский  городской  округ» ,срок -  постоянно.
Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Н.В.Керусенко
